
Miércoles, 3 de febrero de 2016
1757

NÚMERO 22

  III OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2016, de la Secretaría General, por la que 
se resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de programación 
de la Red de Teatros que se desarrollará entre el 1 de enero y el 31 de julio 
del año 2016. (2016060131)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente 38/2015, de 13 de octubre, de 
convocatoria para la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros de Extremadura que se desarrollará entre el 1 de enero al 31 de julio de 2016 (DOE 
n.º 204 de 22 de octubre), regulada mediante el Decreto 73/2014, de 5 de mayo, a tenor de 
lo previsto en el artículo 8 del citado decreto y al Acta de Comisión de valoración de fecha 12 
de enero de 2016 en uso de las atribuciones que tengo conferidas, conforme al art. 7 del 
Decreto 321/2015, de 29 de diciembre, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Presidencia de la Junta de Extremadura,

R E S U E L V O :

1. Incorporar a la oferta un total de 116 espectáculos (Anexo I).

2. Desestimar los espectáculos que no han alcanzado la puntuación mínima exigida y alcan-
zan un total de 20 espectáculos (Anexo II).

3. Desestimar por diversos motivos 15 espectáculos (Anexo III).

4. Aceptar la renuncia de 3 espectáculos por parte de sus Empresas (Anexo IV).

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Secretario General de la Presidencia, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 22 de enero de 2016.

  El Secretario General,

  FERNANDO BLANCO FERNÁNDEZ



Miércoles, 3 de febrero de 2016
1758

NÚMERO 22

 
ANEXO I 

 
EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

Extremeña de Sonorización, S.L. B-10226009 “Divan Du Don. Las cositas Claras” 79,87

Extremeña de Sonorización, S.L. B-10226009 “Mansaborá folk. Tres Vida” 77,87

Extremeña de Sonorización, S.L. B-10226009 “La banda de West” 76,50

Teatro de Papel, S.L. B-06249932 “El burgués gentihombre” 75,51

David Pérez Hernando 07003504-G “Nueves musas (Pasacalles)” 73,98

Teatro del Noctámbulo, S.L. B-06220206 “Edipo Rey” 73,51

Teatro de Papel, S.L. B-06249932 “Barataria” 73,22

GP Extremusic, S.L. B-10316115 “¡Por siempre Rocío! Historia de una estrella” 73,02 
Bachata Rent, S.L. B-06297907 “Bandcover” 72,60

Bachata Rent, S.L. B-06297907 “The Rockest Coverband” 72,23

Suripanta SL B-06279566 “El secuestro de la banquera” 72,07

Fernando Ramos Mena 76248121-Q “El cerco de Numancia” 71,92

Bachata Rent, S.L. B-06297907 “Made in aquí” 71,87

Esteban García Ballesteros 09183361-J “Yla y Lía. La puerta de las estrellas” 71,80

Producciones Yllana, S.L. B-80769581 “Chefs” 70,20

Producciones Yllana, S.L. B-80769581 The Gagfather” 70,20

GP Extremusic, S.L. B-10316115 “Noche de coplas y boleros” 70,10

Samarkanda Teatro, S.L. B-06351555 “Pasacalles temático” 70,08

Fernando Ramos Mena 76248121-Q “Los Gemelos” 69,83

Arán Dramática SL B-06315410 “En familia” 68,95

Esteban García Ballesteros 09183361-J “Conjunto de cámara las 4 esquinas” 68,43

Prog. Artísticas Ayuso SL B-06282917 “El arte de la copla” 68,11

David Pérez Hernando 07003504-G “El Chef Chop Chop y el Tik Tak de Fidelia” 67,85 
Nuevo Manantial Folk B10145852 “De pícaros y místicos” 67,77

Nuevo Manantial Folk B10145852 “Sonidos del tiempo” 67,77 

Nuevo Manantial Folk B10145852 “Sones navideños” 67,77

Producciones Yllana, S.L. B80769581 “Star Trip” 67,20

Suripanta SL B-06279566 “De vacaciones” 67,18

Francisco Jo e Palomino Guerra 28942925R “Retablo jocoso de la maldita armadura” 67,11 
Samarkanda Teatro, S.L. B06351555 “Sillas” 66,88

La Tortuga Producciones SL B-10281376 “Charly González& The Crazy Bros” 66,85

Indalecio Montero Parra 09163972-J “MUJEREX, el corazón de la copla” 66,58

José Fernando Delgado Prieto 09169697B “Circus vintage” 66,40

La Tortuga Producciones SL B-10281376 “Diet Slim” 66,12

La Tortuga Producciones SL B-10281376 “Malandanza” 66,12

Esteban García Ballesteros 09183361-J “Madrecita del alma querida” 65,99



Miércoles, 3 de febrero de 2016
1759

NÚMERO 22

Prog. Artísticas Ayuso SL B-06282917 “Ninonita y Cesáreo en el misterio de los juegos perdidos” 65,74 
José Fernando Delgado Prieto 09169697-B “Locomotion” 65,66

Francisco Jo e Palomino Guerra 28942925R “Quijote: la última aventura” 65,65

La Estampa Teatro, S.L. B-06220198 “Doña bruja quiere amigos” 65,30

José Fernando Delgado Prieto 09169697-B “Sfera” 64,90

El Negrito Prod. y Dist. Espectáculos, S.L. B-06499909 “Tarzan el Musical” 63,96

Indalecio Montero Parra 09163972-J “Bucéfalo, rockastúo por Extremadura” 63,92

Samarkanda Teatro, S.L. B-06351555 “Ríete tú de los Clásicos” 63,84

Indalecio Montero Parra 09163972-J La bruja roja “Gira tres noches seguidas” 63,55 
Teatro de Papel, S.L. B-06249932 “Diga 33” 63,50

Juan Antonio Loro Acedo 28945511-B “El principito y el aviador” 63,34

La Estampa Teatro, S.L. B-06220198 “La vida secreta de mamá” 63,26

Producciones Artísticas Ext. S.L. B-06572457 Indie Sound Festival 62,46

Pedro Romo Gómez 76014433-P Los Cabales. “Con Corazón” 62,13

Pedro Romo Gómez 76014433-P Los Hemingway. “Nautilus” 61,89

Pedro Romo Gómez 76014433-P Rebeca Jiménez. “Caminos infinitos tour” 60,86

Taptc? Teatro SC J-06280556 “El rastro del Quijote” 60,45

Morboria SL B-78874450 “El burgués gentilhombre” 59,21

José Baviano Carmona 52960897-Q “Paco Arrojo. Mis ídolos” 59,03

Acetre Folk Bilingüe, S.C. J-06542922 “Acetre. Concierto aniversario” 58,85

Taptc? Teatro SC J-06280556 “Solo X esta noche” 58,69

Spasmo teatro SL B-37391737 “Mix” 58,49

Spasmo teatro SL B-37391737 “Ebook. Las edades del libro” 58,49

Producciones Artísticas Ext. S.L. B-06572457 Play live “La música de tu vida” 58,34

Algarabía Teatro, S.L.U. B-13334271 “Teresa de Jesús” 57,33

Entrearte Al-badulaque SL B-84008846 “Las expertas” 56,31

Zircus Animación, S.L. B-10371821 “Desafío en la jungla” 56,17

Avelina Hernández Martín 11766195-Q “Basurilla” 55,99

La Estampa Teatro, S.L. B-06220198 “Carne de Gallina” 55,76

Spasmo teatro SL B-37391737 “Galerías tonterías” 55,49

Atutiplán B-06623235 “Cartas para Extremadura” 55,22

Ducerementis Ing. Mágica S.L. B-10379998 “Steampunk” 54,85

Ducerementis Ing. Mágica S.L. B-10379998 “Forest Tales” 54,85

Ducerementis Ing. Mágica S.L. B-10379998 “Onírica” 54,85

Zircus Animación, S.L. B-10371821 “Doble J. Oriental” 54,17

Zircus Animación, S.L. B-10371821 “Workers 1929” 54,17

Factoria D`Espectacles, S.L. B-60961471 “Jobs” 53,90

Teatro Guirigai, S.L. B-28966661 “La especie dominante” 53,77

Isabel Mª Rodríguez Carrillo 76222640-L “Alberto Arroyo y al compás” 53,74

Producciones Artísticas Ext. S.L. B-06572457 “Barbas de Oro. Una pasada por los 80” 53,71



Miércoles, 3 de febrero de 2016
1760

NÚMERO 22

Manuel Rodríguez Isidoro 76258930-S “Azúcar Moreno, volviendo a las raíces” 53,57

Fernando Civantos Ramos 76017044-C “Sentimiento Loko” 52,81

Teatro Guirigai, S.L. B-28966661 “¡1, 2, 3 y4 Alberti para niñ@s curios@s!” 52,81 
Jesús Dorado Lozano 34774864-Z “Una compañía de locos” 52,61

Oscar Trigoso Rubio 28959820-Z “Los Niños de los Ojos Rojos” 52,50

José Baviano Carmona 52960897-Q “Huecco” 52,21

Escuela de Música y Danza, S.L. B-06434906 “Extremadura film orchestra (EXFO)” 52,17

Jesús Dorado Lozano 34774864-Z “Noche de ánimas” 52,05

José Baviano Carmona 52960897-Q “Soraya, 10 años” 52,03

Rafael Molano Casillas 09192211-P “Las aventuras de Bamba y Lina” 52,01

El Desvan Producciones, S.L.U. B06619969 “El Pacto” 51,96

Roberto Calle Martín 28950940-N “Ratones” 51,95

Jaime Reyes Producciones, S.L.U. B-10423812 “25 años de copla” 51,51

Rafael Molano Casillas 09192211P “Vayakara, el peor mago del mundo” 51,28

Rafael Molano Casillas 09192211P “Colorín Colorado” 51,28

Arte Fusión Títeres, S.L. B02385250 “El Quijote cabalga de nuevo” 51,20

Arte Fusión Títeres, S.L. B-02385250 “Despertando sueños” 51,20

Arte Fusión Títeres, S.L. B-02385250 “Cuentos sonantes y títeres” 51,20

Algarabía Teatro, S.L.U. B-13334271 “Romancero” 51,07

Alienígenas Producciones Llerenenses, S.L. B-06551311 “Comando bellota” 50,97

Alienígenas Producciones Llerenenses, S.L. B-06551311 “Peligro de extinción” 50,97

Roberto Calle Martín 28950940-N “El circo de las ciencias” 50,97

Fernando Civantos Ramos 76017044-C “Cober Ácido Band” 50,81

Isabel Mª Rodríguez Carrillo 76222640-L “Alacrán o la ceremonia” 50,79

Teatro Guirigai, S.L. B-28966661 “Camino del Paraíso” 50,79

Juan Luis Leonisio Iglesias 07019013B- “La ratita presumida” 50,67

Isabel Mª Rodríguez Carrillo 76222640-L “SOS, Calixta y el socorrista” 50,54

ernando Civantos Ramos 76017044-C “Manolo, el Burro y Cía.” 50,48

Juan Luis Leonisio Iglesias 07019013-B “Pinocho” 50,40

José Carlos Corrales Moreno 76115838-Y “Raphael, mi gran noche” 50,39

Catalina Palma Galán 06971573-C “Eysa, a veces del aire...” 50,36

Juan Luis Leonisio Iglesias 07019013-B “Clásico Peculiares” 50,31

Jerónimo Producciones Artísticas, S.L. B-82652769 “Patricia Kraus en concierto” 50,30

Manuela Sánchez Sánchez 80055760-M “Mi Quijote flamenco” 50,24

Manuela Sánchez Sánchez 80055760-M “El sentir de una tierra” 50,24

Manuela Sánchez Sánchez 80055760-M “Amor Lorquiano” 50,24

El Desvan Producciones, S.L.U. B-06619969 “2050” 50,22

Algarabía Teatro, S.L.U. B-13334271 “Gominolas” 50,07

De la luna teatro 33970409-F “Miguel de Cervantes” 50,04

Catalina Palma Galán 06971573-C “Llares Folk. De Vetonia a Lusitania” 50,00



Miércoles, 3 de febrero de 2016
1761

NÚMERO 22

 
ANEXO II 

 
EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULOS PUNTOS 

 Jaime Reyes Producciones, S.L.U. B-10423812 “Dos artistas, un solo lenguaje” 48,22

 Tizina Teatre, S.L. B-63576995 “Distancia siete minutos” 47,91

 Oscar Trigoso Rubio 28959820-Z “Hombres Je. Tributo a Hombres G” 47,40

 Oscar Trigoso Rubio 28959820-Z “M-Cano. Tributo a Mecano” 47,03

 Roberto Calle Martín 28950940-N “El último reto” 46,99

 Manuel Rodríguez Isidoro 76258930-S “Techarí, flamenco-rumbas” 46,47

 Catalina Palma Galán 06971573-C “Flamenco Pura Raza” 46,36

 Manuel Rodríguez Isidoro 76258930-S “El vuelo del pelíkano coverband” 46,30

 Jaime Reyes Producciones, S.L.U. B-10423812 “Hacia Carlos Cano” 45,72

 De la luna teatro 33970409-F “Un estanque de capas amarillas” 45,18

 Gestora de Nuevos proyectos culturales B-91624064 “Brasileando dos miradas desde Extrem.” 44,46

 Mª Asunción Mieres Royo 25448558-R “El Caldero Mágico” 42,44

 Mª Asunción Mieres Royo 25448558-R “Las aventuras de Mina y Lobo en busca del Libro Prohibido” 42,44 

 José Carlos Corrales Moreno 76115838-Y “Paulina y Catalina de oficio peregrinas” 40,47

 Mª Asunción Mieres Royo 25448558-R “Juego de damas” 39,44

 José Carlos Corrales Moreno 76115838-Y “Como una bolsa de rafia” 37,47

 Juan Antonio Canelada Camacho 33988558-D “Rockking” 37,01

 Juan Antonio Canelada Camacho 33988558-D “Abba. The Gold experience” 37,01

 Juan Antonio Canelada Camacho 33988558-D “Un musical de cine” 34,01

 Vaivén Producciones SL B-20615290 “Happyend” 32,20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Miércoles, 3 de febrero de 2016
1762

NÚMERO 22

ANEXO III 
 

Espectáculos desestimados por diversos motivos 

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

Escuela de Música y Danza, S.L. “Cachaba” No completa la documentación

Servicios Especializados Distrib. Artíst. S.L. “Delicia” No completa la documentación

Escuela de Música y Danza, S.L. “Libertango” Fuera de Plazo

Servicios Especializados Distrib. Artíst. S.L. “Triunfo de amor” Fuera de Plazo

Tomás Sánchez Vaquero “La magia de Albert Cobami” Fuera de Plazo

Pentación, S.A. “Nuestras Mujeres” Fuera de Plazo

Ados TeatroA “El hijo de la novia” Fuera de Plazo

Fundación Siglo de Oro “Trabajo de amor perdido” Fuera de Plazo

Fundación Unir “Mujeres y criados” Fuera de Plazo

Pentación, S.A. “La Gibraltareña” Fuera de Plazo

Sound Pak, S.L. “Recicart 2.0” Fuera de Plazo

César B. Arias Barrientos “Cyrano” Art. 2 b 
César B. Arias Barrientos “Código Postal 00” Art. 2 b 
Isidro Timón Rodríguez “Inauguración” Art. 2 a 

Jamakuko, C.B. “Limando Rejas Tour” Art. 2 

 
ANEXO IV 

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Sentimiento Loko SL “Al son del cajón” RENUNCIA 
Carlos Echepare Chapartegui “Platero y yo” RENUNCIA 

Jerónimo Producciones Artísticas SL “Confesiones a Alá” RENUNCIA 

 


		2016-02-02T16:13:41+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




